
Monitor Polski Nr 76 - 1980- Poz. 705 i 706 

705 

ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 29 września 1997 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia rejestru podmiotów gospodarczych zobowiązanych do tworzenia 
i utrzymywania zapasów obowiązkowych paliw ciekłych. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 30 maja 
1996 r. o rezerwach państwowych oraz zapasach obo­
wiązkowych paliw (Dz. U. Nr 90, poz. 404 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 121, poz. 770) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Powierza się Agencji Rezerw Materiałowych 
prowadzenie rejestru podmiotów obowiązanych do 
tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych 
paliw ciekłych, o których mowa wart. 15 ust. 1 ustawy 
z dnia 30 maja 1996 r. o rezerwach państwowych oraz 
zapasach obowiązkowych paliw (Dz. U. Nr 90, poz. 404 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 121, poz. 770). 

§ 2. Wpis do rejestru, o którym mowa w § 1, obej-
muje: 

1) nazwę (firmę) podmiotu, 

2) adres (siedzibę) podmiotu, 

3) numer identyfikacji podatkowej NIp, 

4) numer REGON, 

5) przedmiot działalności, 

6) datę rozpoczęcia działalności, 

7) dane o wielkości produkcji, przywozu z zagranicy 
rodzaju paliw, w zakresie których tworzy się zapa­
sy obowiązkowe, 

8) miejsce przechowywania zapasów, 

9) ilość, rodzaj i gatunek paliwa ciekłego, w którym 
ma być utworzony zapas, 

10) nr ewidencyjny dokumentu (lub jego kopię) o za­
przestaniu przez podmiot działalności polegającej 
na gromadzeniu i utrzymywaniu zapasów obo­
wiązkowych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 
1997 r. 

Minister Gospodarki: W. Kaczmarek 

706 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 9 października 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i . rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w zakładach poprawczych, schroniskach dla nieletnich i rodzinnych ośrodkach diagnostyczno­
-konsultacyjnych, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wycho-

wawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z nieletnimi. 

Na podstawie art. 4·2 ust. 8 ustawy z dnia 26 stycz­
nia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, 
poz. 357) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) nauczycielach - należy przez to rozumieć nauczy­
cieli, wychowawców i innych pracowników peda­
gogicznych zatrudnionych w zakładach popraw­
czych, schroniskach dla nieletnich i rodzinnych 
ośrodkach diagnostyczno-konsultacyjnych, 

2) zakładzie - należy przez to rozumieć zakład po-

prawczy, schronisko dla nieletnich i rodzinny ośro­
dek diagnostyczno-konsultacyjny, 

3) dyrektorze zakładu - należy przez to rozumieć dy­
rektora zakładu poprawczego, schroniska dla nie­
letnich i kierownika rodzinnego ośrodka diagno­
styczno-konsu Itacyj nego. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowi­
ska kierownicze w zakładzie, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wy­
chowawczych i opiekuńczych, określony wart. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela, do wysokości ustalonej w tabeli: 

Tygodniowy obo-
Lp. Stanowisko kierownicze wiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

1 2 3 

1 Dyrektor zakładu poprawczego, schroniska dla nieletnich 3 

2 Wicedyrektor zakładu poprawczego, schroniska dla nieletnich 6 



Monitor Polski Nr 76 - 1981 - Poz. 706 i 707 

1 2 3 

3 Dyrektor szkoły w zakładzie poprawczym, schronisku dla nieletnich, liczącej: 
a) do 5 oddziałów 8 
b) powyżej 5 oddziałów 6 

4 Kierownik internatu 
a) do 5 grup wychowawczych 8 
b) powyżej 5 grup wychowawczych 6 

5 Zastępca kierownika internatu 12 

6 Kierownik innego działu zakładu poprawczego (hostelu) 12 

7 Kierownik praktycznej nauki zawodu w zakładzie prowadzącym 
gospodarstwo pomocnicze 4 

8 Zastępca kierownika praktycznej nauki zawodu w zakładzie prowadzącym 
gospodarstwo pomocnicze 6 

9 Kierownik praktycznej nauki zawodu (warsztatu szkolnego) 8 

10 Zastępca kierownika praktycznej nauki zawodu (warsztatu szkolnego) 12 

11 Kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego liczącego: 
a) do 3 zespołów diagnozujących 
b) powyżej 3 zespołów diagnozujących 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w zakładzie, organ prowadzący zakład mo­
że przydzielić godziny ponadwymiarowe w wymiarze 
nie przekraczającym 6 godzin tygodniowo, chyba że 
z konieczności zabezpieczenia prawidłowej organizacji 
pracy zakładu wynika potrzeba przydzielenia większej 
liczby godzin. 

3. Ustalony w ust. 1 wymiar godzin zajęć odnosi się 
również do nauczycieli pełniących obowiązki wynikają­
ce z funkcji kierowniczej w zastępstwie nauczycieli, któ­
rym powierzono stanowiska kierownicze, z tym że obo­
wiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia na­
stępnego miesiąca po miesiącu, w którym zlecono na­
uczycielowi pełnienie stanowiska. 

~... § 3. 1. W uzasadnionych przypadkach dyrektor za­
kładu może być zwolniony od obowiązku realizacji ty­
godniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 

15 
10 

jeśli warunki funkcjonowania zakładu powodują znacz­
ne zwiększenie zadań dyrektora. Dotyczy to także na­
uczyciela, któremu powierzono stanowisko kierowni­
cze w zastępstwie dyrektora. 

2. Organ prowadzący zakład udziela zwolnienia, 
o którym mowa w ust. 1, po zasięgnięciu opinii organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny nad zakładem, 
określając na piśmie jednocześnie czas, na który udzie­
lono zwolnienia. 

3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wy­
miaru godzin zajęć może być cofnięte w każdym czasie, 
z chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie 
z tych zajęć. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogł.osze­
nia. 

Minister Sprawiedliwości: ( Kubicki 

707 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 30 września 1997 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przydziału, opróżniania i norm zaludnienia lokali mieszkalnych oraz tymcza­
sowych kwater przeznaczonych dla policjantów. 

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 

Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, 


